
 
  

 

Accredited school   
Code IT596  

 

  

 
 

 

 

 
Liceo “LEONARDO DA VINCI” – Via Cala dell’Arciprete n. 1 – 76011  – BISCEGLIE (BT) – Tel/Fax 080.3923511/080.3923536 

e‐mail baps030005@istruzione.it - PEC: baps030005@pec.istruzione.it - SITO WEB  www.liceobisceglie.edu.it 
Codice fiscale: 92047870727 Codice meccanografico: BAPS030005 Codice univoco ufficio: UFCPG1 Codice IPA: istsc_baps030005 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

AVVISO PUBBLICO Prot. 59369, 19/04/2024 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  
Obiettivo specifico ESO4.6.A4.A – Sotto-azione A4.A 

 
ID progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-265 

Candidatura n. 1001 
Cup: C14D24000510006 

 
All’ALBO e SITO WEB del Liceo L. Da Vinci – Bisceglie  

 

Oggetto: Avvio di procedura per l’individuazione di n. 8 esperti formatori e n. 8 tutor per la 

realizzazione delle attività connesse al progetto PN 2021-2027 -FSE+- (c.d.PIano Estate) dal titolo 

            “Da VINCI ALL INCLUSIVE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107"; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del Merito, 

adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione»; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

mailto:baps030005@istruzione.it
mailto:baps030005@pec.istruzione.it
http://www.liceobisceglie.edu.it/




 
  

 

Accredited school   
Code IT596  

 

  

 
 

 

 

 
Liceo “LEONARDO DA VINCI” – Via Cala dell’Arciprete n. 1 – 76011  – BISCEGLIE (BT) – Tel/Fax 080.3923511/080.3923536 

e‐mail baps030005@istruzione.it - PEC: baps030005@pec.istruzione.it - SITO WEB  www.liceobisceglie.edu.it 
Codice fiscale: 92047870727 Codice meccanografico: BAPS030005 Codice univoco ufficio: UFCPG1 Codice IPA: istsc_baps030005 

VISTI i fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 

01-Scuola e competenze (FSE+)-Fondo Sociale Europeo PLUS- Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus. (c.d.PIano Estate); 

VISTO il decreto MIM dell’11 aprile 2024 n.72, con il quale è stato approvato il piano per il 

potenziamento delle competenze per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni, per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’avviso pubblico del MIM n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027(di seguito PN scuola) e degli interventi di cui al 

decreto n.72 dell’11/04/2024 del MIM; 

VISTA l’adesione al progetto presentato da questo istituto, delibera prot 3617 del 9-5-2024 del 

Collegio docenti, e delibera prot3690 del 22-5-2024 del Consiglio di Istituto; 

VISTA la candidatura n.1001 all’avviso n.59369 protocollo n.73988 del 25.05.2024; 

VISTA la lettera di formale autorizzazione ad attuare Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. (c.d.PIano Estate) 

del progetto prot. AOOGABMI n.83244 del 12/06/2024; 

VISTO il proprio decreto prot. 4545 del 20.06.2024 di iscrizione al bilancio del finanziamento 

assegnato; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. n 5950/2024; 

VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, 

approvato dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile 

unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof. Donato Musci, risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, dall’ art. 15 

del D.Lgs. 36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo 

affidati; 

VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei 

mailto:baps030005@istruzione.it
mailto:baps030005@pec.istruzione.it
http://www.liceobisceglie.edu.it/


 
  

 

Accredited school   
Code IT596  

 

  

 
 

 

 

 
Liceo “LEONARDO DA VINCI” – Via Cala dell’Arciprete n. 1 – 76011  – BISCEGLIE (BT) – Tel/Fax 080.3923511/080.3923536 

e‐mail baps030005@istruzione.it - PEC: baps030005@pec.istruzione.it - SITO WEB  www.liceobisceglie.edu.it 
Codice fiscale: 92047870727 Codice meccanografico: BAPS030005 Codice univoco ufficio: UFCPG1 Codice IPA: istsc_baps030005 

“conflitti di interessi” nella procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti interni ed esterni al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica debba provvedere ad individuare le figure richieste; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuano i soggetti idonei a 

soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i soggetti 

interessati; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

- di avviare una procedura di selezione, attraverso pubblico Avviso al fine di ricoprire 

l’incarico di ESPERTO E DI TUTOR per l’attuazione del Progetto dal titolo “Da Vinci 

All Inclusive” -  

- di pubblicare apposito bando e relativi allegati al fine di dare seguito alla 

realizzazione dei moduli all’interno del progetto dal titolo “Da Vinci All Inclusive” -  

- di affidare alla DSGA gli espletamenti di competenza relativi al presente atto. 
 
L’avviso per l’avvio della selezione sarà pubblicato sul sito della scuola e conterrà tutte le 

informazioni e i criteri per la partecipazione e la selezione.  

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Donato Musci 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.lgs. 39/1993 

 

mailto:baps030005@istruzione.it
mailto:baps030005@pec.istruzione.it
http://www.liceobisceglie.edu.it/


 

 

 


